4. Vatikan, *Biblioteca Apostolica Vaticana*, Vat. lat. 5749
 871–79 in Rom geschrieben (siehe unten S. 339).
 fol. 69^r–71^r. V₆

5. Vatikan, *Biblioteca Apostolica Vaticana*, Ottobon. lat. 276
 16. Jh.
 fol. 78^v–82^v (Abschrift von V_b, vgl. F. SCHNEIDER, NA 28 [1903] S. 724).

- 10 Ia. In den Hss. V₅ und V₆, also innerhalb der Akten des 8. ökumenischen Konzils von Konstantinopel 870/71 (Actio VII.), wird c. 6 noch einmal zitiert:
 Vat. lat. 4965, fol. 108^{ra}.
 Vat. lat. 5749, fol. 91^r–91^v.

II. Im Brief JE 2821 vom 13. November 866 (MGH Epp. 6 Nr. 98, S. 553 ff.)

15 Handschriften

- 1a.: Vat. lat. 3789, fol. 18^r–21^v. V₃
 2a.: Vat. lat. 3827, fol. 151^v–152^r. V₄
 5a. Vat. Ottobon. lat. 276, fol. 27^v–32^r.

b. Drucke

- 20 CARAFFA 3 S. 23–26 und 87–90
 BARONIUS 863 n. 4–11 (aus Caraffa)
 Concilia generalia ecclesiae catholicae 3 (Rom 1612) S. 243–245 (in der Actio VII des 8. ökumenischen Konzils, Konstantinopel 870/71)
 MANSI 15 Sp. 179–182 und 246–249 (aus V₁)
 25 MIGNE, PL 119 Sp. 851–855 und 1074–1078 (aus Mansi)
 MGH Epp. 6 S. 519, 4–522, 39 und 557, 19–560, 29 (aus V₁, V₂, V₅ und V₆ bzw. V₁ und V₂)

Nachwirkung

- Rather von Verona, Brief 21 vom 1. August 965 (hg. von F. WEIGLE, MGH Briefe der dt. Kaiserzeit 1 [1949] S. 114, 5–10): c. 3.

Zur Textgestaltung

Der Text folgt im wesentlichen den beiden eng miteinander verwandten Hss. V₅ und V₆ die kurz nach 870 in Rom entstanden sind. Auch ihre orthographische Gestalt wurde übernommen.

CAPITULO I.

Photius⁵, qui ex schismaticorum et se a sancte communionis participatione avertentium parte esse dinoscitur, et ex seculari administratione atque militia et ex foro subito^a tonsoratus a Gregorio⁶ Syracusano dudum episcopo ab^b synodo damnato et ab apostolica sede vincito^c ⁷, episcopus ordinatus est⁸; et vivente ac superstite consacerdote nostro Ignatio⁹, sancte ecclesie Constantinopolitanę patriarcha, sedem ipsius invasit, et sponsam, quam a Christo sponso immaculatam custodiendam veluti amicus sponsi perceperat, non per ostium^d, quod Christus est, sed aliunde ex adverso in ovile dominicum more furis atque latronis ingrediens ac si violentus, rapax et scelestus^e adulter irrupit; deinde cum damnatis et anathematizatis atque cum his, qui, ne^f sacerdotaleg offitum ante audientiam pr̄esumerent, a decessore^h meoⁱ beatę^k memorię Benedicto¹⁰ papa fuerant obligati, cotidie ac indifferenter^l communicans et conversans contra fidem promissam contraque^m suam^m professionem, qua pollicitus estⁿ¹¹ se aduersus iam fatum patriarcham nullum^o sinistrum consilium esse facturum, congregavit concilium^p¹² et una cum sequacibus suis depositis¹³ et damnatis, excommunicatis et anathematizatis et aliis sine sedibus atque cum his, a quibus vel^q ille^q irregulariter et illicite provectus fuerat vel quos ipse temere ac indebet^r proximerat, contra eundem fratrem et comministrum nostrum Ignatium depositionem^s facere et anathema dicere^t ausus est; deinde apostolicę sedis missos¹⁴, quos pro causa sacrarum^u imaginum et pro inquirenda et nobis renuntianda^v iam fati patriarchę deiectione et ob inveniendum modum promotionis huius neophyti^w destinaveramus, quibus potuit argumentis, a nostris mandatis avertere more Acacii¹⁵, quondam Constantinopolitani heretici patriarchę^x, pr̄esumpsit et¹⁶ ad processionem^y, que ei cum comparibus^z suis habebatur^a, sicuti eorum professione patefactum^b est et sancto spiritu revelante venerande synodo¹⁷, que a nobis collecta est, claruit, ad dampnatum et schismaticorum^c communionem contempta^d legatione^e, quae^e vel gentilium